
ATAK EKTOSOL Odpuzovač parazitů koček - Spot On 
VELIKOST S 

 
 
Číslo oznámení k uvedení biocidního výrobku na trh: 
MZDR 12939/2020/OBP 
 
Tekutý spot-on na odpuzování blech a klíšťat 
k okamžitému použití 
 
Dlouhodobý účinek po dobu 4 týdnů. 
 
Přípravek je vhodný pro kočky od 16. týdne života. 
 
ATAK EKTOSOL Odpuzovač parazitů koček - Spot On je roztok k nakapání na 
kůži, vhodný pro kočky o hmotnosti 1,5 - 4 kg (biocidní repelent - sk. 19). 
Poskytuje bezpečnou a spolehlivou ochranu před napadením blechami a klíšťaty. 
Přípravek je založen na bázi Eukalyptového oleje Citriodora (hydratovaný, 
cyklizovaný), který je získaný z listů eukalyptu (blahovičníku) citroníkového. 
Vyznačuje se vynikajícím a dlouhodobým odpuzujicím účinkem po dobu 4 týdnů (= 1 
tuba). Jedno balení obsahuje 3 tuby, tj. jedno balení poskytuje ochranu po dobu 12 
týdnů. Přípravek je vhodný pro kočky od 16. týdne života. 
 
Návod k použití: 
Aplikace 
Jednoduchá aplikace - jedna dávka, jednou měsíčně, kapáním. ATAK EKTOSOL 
Odpuzovač parazitů koček - Spot On je určený pro aplikaci na kůži. Rozhrňte srst 
zvířete v oblasti kohoutku před lopatkami tak, že je viditelná kůže. Přiložte 
jednodávkovou tubu na kůži a několikrát ji stiskněte tak, aby se obsah vyprázdnil. 
Aplikujte tak, aby si zvíře nemohlo olíznout roztok. Aplikujte přípravek pravidelně 
jednou za měsíc. Přípravek nevykazuje hubící vlastnosti. Přípravek slouží k prevenci 
před napadením nepříjemnými ektoparazity. Pokud již zvíře je napadené 
ektoparazity, měl by být předem použit vhodný veterinární přípravek. 
 
Doba účinku 
4 týdny 
 
Časové období potřebné pro biocidní účinek: Plného ochranného účinku je 
dosaženo po 5 dnech. 
 
Pravděpodobné přímé nebo nepřímé nepříznivé vedlejší účinky: 
nejsou známy. 
 
Důležité informace k aplikaci: 
Při současné aplikaci na více zvířatech je potřeba po ošetření dbát na to, aby si 
navzájem neolizovali roztok. Roztok nezanechává v srsti žádné zbytky. Nedotýkejte 
se oblasti, na kterou byl produkt aplikován, dokud neuschne. Neaplikujte na 
poraněnou nebo podrážděnou kůži. Neaplikujte na březí nebo kojící zvířata a koťata 
mladší než 16 týdnů nebo o hmotnosti méně než 1,5 kg (neexistují žádné studie). 
Nesprávné použití může mít za následek poškození zdraví. 
 



Upozornění: Vzhledem k tomu, že výrobek není odolný proti vodě, je třeba se 
vyvarovat koupání a šamponování tak, aby účinek produktu nebyl narušen. 
 
Výrobce neodpovídá za škody vzniklé na základě neodborného, předpisům 
neodpovídajícího skladování a použití přípravku. 
 
Bezpečnostní pokyny: 
H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 
P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. 
Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte 
ve vyplachování. 
P337+P313 Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 
 

 
VAROVÁNÍ 
 
Obsahuje Citronellol, cineol. Může vyvolat alergickou reakci. 
 
Účinná látka: 
300 g/l Eukalyptový olej Citriodora hydratovaný, cyklizovaný (Spot-on kapalina) 
 
 
PRVNÍ POMOC: 
Obecná upozornění:  
Ihned odstraňte kontaminovaný oděv. 
Při nadýchání: 
Přívod čerstvého vzduchu, pří obtížích vyhledat lékaře. 
Při styku s kůží: 
Ihned omýt vodou a mýdlem a dobře opláchnout. 
Při zasažení očí: 
Otevřené oči po více minut oplachovat pod tekoucí vodou (min. 15 minut) a poradit                     
se s lékařem. 
Při požití: 
Při zvracení dávat pozor, aby nedošlo ke vdechnutí. Ihned vypláchnout ústa a zapít 
velkým množstvím vody. Ihned vyhledat lékaře. 
 
Pokyny týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření: 
Symptomatická léčba 
 
LÉKAŘSKÁ POMOC:  
V situacích kdy je požadována nebo nutná jiná lékařská pomoc než je obsažená 
v upozorněních, kontaktujte nejbližší toxikologické středisko: 
Klinika nemocí z povolání, Na Bojišti 1, 120 00 Praha 2  
Telefonní číslo pro poskytování informací při mimořádných situacích: 
+420224919293 nebo +420224915402 
 
 
Skladování: 
Skladovat v původním obalu, těsně uzavřený. 



 
Způsob likvidace obalu / Nakládání s odpady:  
Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků. Likvidace podle úředních předpisů. 
 
UPOZORNĚNÍ: JE ZAKÁZÁNO VYUŽÍVAT PRÁZDNÉ OBALY OD BIOCIDŮ K 
JINÝM ÚČELŮM, V TOM TAKÉ NAKLÁDÁNÍ S NIMI JAKO S DRUHOTNÝMI 
SUROVINAMI. 
 
Číslo šarže, datum výroby a datum spotřeby jsou vytištěny na obalu. 
 
Balení/Obsah: 3 x 0,7 ml 
 
Doba použitelnosti: 3 roky od data výroby při dodržení skladovacích podmínek 
v originálních nepoškozených obalech. 
 
 
Výrobce: Arthur Schopf Hygiene GmbH & Co. KG, Pfaffensteinstraße 1, 83115 
Neubeuern, Germany, tel. +49(0)8035-90260, www.schopf-hygiene.de 
 
Distributor pro ČR: AgroBio Opava, s.r.o., Mostní 41/1, Skrochovice, 747 71 
Brumovice, tel.: +420 553 626 660, www.agrobio.cz 
 
Používejte biocidní přípravky bezpečně! Před použitím si vždy přečtěte údaje 
na obalu a připojené informace o přípravku! 
 
UFI kód: 8TAS-H63V-G99N-0WUH 


